
 

1 
 

 

 

 

VY_32_INOVACE_ČJL_599 

 

Sci- fi  - Jules Verne 

 

Autor:  Melanie Hozová Mgr. 

Použití: 6. - 7.ročník 

Datum vypracování:  28. 11.2012 

Datum pilotáže:   24.5. 2013 

Metodika:  Žáci si v úvodu zopakují pojem sci-fi, dále si upevní  základní informace o  životě J.Verna. 

                   V myšlenkové mapě žáci doplňují jednotlivé vynálezy, které se objevují v knihách J.Verna. 

                    V závěru pracovního listu si zopakují neznámější díla J.Verna a  žáci si přečtou a zapíší   

                    četbu Děti kapitána Granta. 

  

             Anotace: Prezentace slouží jako výklad k upevnění učiva o autorovi J. Vernovi a seznámení s    

                  pojmem sci-fi a s jeho dalšími knihami. Klíčová slova: J.Verne, sci-fi, vědeckofantastická  

                  literatura, Francie, ponorka, skafandr, tank, kniha Děti kapitána Granta. 
 

  

 

 

 
Základní škola Kladno, Vašatova 1438 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Melanie Hozová Mgr. 

  



 

2 
 

Pracovní list –          SCI –FI      Jules Verne          Jméno 

1. Vysvětli pojem sci-fi :   

 

 

 

2. Kdo byl nejznámějším světovým spisovatelem  sci-fi a jeho zakladatelem 

 

 

3. Ve kterém století žil a ze které země pocházel : 

 

4. Jaké vynálezy J. Verne předpověděl: 

 

5. Napsal přes 6o knih. Sestav správně jejich názvy: 

         80 roky prázdnin 

        Patnáctiletý kapitán Granta 

        Tajemný hrad zkázy 

         Na kometě  

        Vynález Ocelového středu 

        Cesta do města Země 

       Děti kapitána 

       20 000 mil pod mořem 

       Cesta kolem světa Dva za dní 

       Tajuplný ostrov v Karpatech 

      6. Četba -zapiš si do čtenářského deníku – Jules Verne  - Děti kapitána Granta 

Napiš, kdo přeložil knihu do češtiny, literární žánr, formu, kde se děj odehrává,    
hlavní postavy, jazykové prostředky, hlavní zápletku a vyjádři svůj názor 

 

 



 

3 
 

Jules Verne 

 

Řešení: 

1. Vysvětli pojem sci-fi :  

                                                       Vědeckofantastická próza 

 

 

 

 

 

2. Kdo byl nejznámějším světovým spisovatelem  sci-fi a jeho zakladatelem 

 

 

3. Ve kterém století žil a ze které země pocházel : 

 

4. Napsal přes 6o knih. Sestav správně jejich názvy:  

Dva roky prázdnin, Na kometě, Tajemství Ocelového města, Patnáctiletý 

kapitán, Tajemný hrad v Karpatech, Vynález  zkázy, Cesta do středu Země,  

Děti kapitána Granta, 20 000 mil pod mořem, Cesta kolem světa za 80 dní, 

Tajuplný ostrov 

 

5. Jaké vynálezy J. Verne předpověděl (pokud chceš , nakresli obrázky) : 

Ponorku, videotelefon , skafandr, lety do vesmíru, tank, vrtulník 

     6. Četba : http://cs.wikipedia.org/ Děti kapitána Granta 

 

 

 

 

 

je založena na znalostech vědy, techniky, 

vynálezech a  představách o budoucnosti 

19. stol - Francie 



 

4 
 

 

Použité zdroje: 

 Obrázky galerie programu MS WORD 2010 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


